

**Estado de Situación Financiera**
**TELEFONICA DEL PERU S.A.A.**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2015 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	31 de Diciembre del 2015	31 de Diciembre del 2014
<b>Activos</b>			
<b>Activos Corrientes</b>			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5	825,888	489,032
Otros Activos Financieros			
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		1,688,939	1,261,944
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	6	1,322,913	1,112,173
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	243,029	88,332
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	18(e)	122,997	61,439
Anticipos			
Inventarios	8	219,815	332,397
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias	19(e)	14,577	113,795
Otros Activos no financieros	9	86,551	98,588
<b>Total Activos Corrientes Distintos de los Activos o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios</b>		<b>2,835,770</b>	<b>2,295,756</b>
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
<b>Total Activos Corrientes</b>		<b>2,835,770</b>	<b>2,295,756</b>
<b>Activos No Corrientes</b>			
Otros Activos Financieros			
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	10	501,293	416,591
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		303,404	226,202
Cuentas por Cobrar Comerciales			
Otras Cuentas por Cobrar	7	303,404	226,202
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas			
Anticipos			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo (neto)	11	6,071,518	5,723,440
Activos intangibles distintos de la plusvalía	12	1,567,829	1,673,062
Activos por impuestos diferidos	19	273,657	255,520
Plusvalía	13	1,224,379	1,224,379
Otros Activos no financieros	9	88,282	95,262
<b>Total Activos No Corrientes</b>		<b>10,030,362</b>	<b>9,614,456</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>		<b>12,866,132</b>	<b>11,910,212</b>
<b>Pasivos y Patrimonio</b>			
<b>Pasivos Corrientes</b>			
Otros Pasivos Financieros	14	661,129	432,172
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		2,869,017	3,025,370
Cuentas por Pagar Comerciales	15	2,269,329	2,234,094
Otras Cuentas por Pagar	16	360,826	569,438
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	18(e)	4,006	
Ingresos diferidos	17	234,856	221,838
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras provisiones	16	1,787,147	124,576
Pasivos por Impuestos a las Ganancias			
Otros Pasivos no financieros			
<b>Total de Pasivos Corrientes distintos de Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta</b>		<b>5,317,293</b>	<b>3,582,118</b>
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
<b>Total Pasivos Corrientes</b>		<b>5,317,293</b>	<b>3,582,118</b>

**Estado de Situación Financiera**
**TELEFONICA DEL PERU S.A.A.**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2015 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	31 de Diciembre del 2015	31 de Diciembre del 2014
<b>Pasivos No Corrientes</b>			
Otros Pasivos Financieros	14	1,077,675	1,498,946
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		265,645	97,719
Cuentas por Pagar Comerciales			
Otras Cuentas por Pagar	16	45,061	39,150
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas			
Ingresos Diferidos	17	220,584	58,569
Provisión por Beneficios a los Empleados			
Otras provisiones	16	717,733	748,324
Pasivos por impuestos diferidos			
Otros pasivos no financieros			
<b>Total Pasivos No Corrientes</b>		<b>2,061,053</b>	<b>2,344,989</b>
<b>Total Pasivos</b>		<b>7,378,346</b>	<b>5,927,107</b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital Emitido	20a	2,876,152	2,876,152
Primas de Emisión	20b	77,899	77,899
Acciones de Inversión			
Acciones Propias en Cartera			
Otras Reservas de Capital	20c y d	540,510	445,090
Resultados Acumulados	20f	1,996,288	2,591,219
Otras Reservas de Patrimonio	20e	(3,063)	(7,255)
<b>Total Patrimonio</b>		<b>5,487,786</b>	<b>5,983,105</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>12,866,132</b>	<b>11,910,212</b>

**Estado de Resultados**
**TELEFONICA DEL PERU S.A.A.**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2015 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2014
Ingresos de actividades ordinarias		2,478,117	2,454,529	9,571,568	9,308,716
Costo de Ventas					
Ganancia (Pérdida) Bruta		2,478,117	2,454,529	9,571,568	9,308,716
Gastos de Ventas y Distribución		(47,788)	(72,331)	(176,432)	(214,286)
Gastos de Administración		(2,007,205)	(2,213,696)	(7,768,083)	(7,444,999)
Ganancia (Pérdida) de la baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Otros Ingresos Operativos	23a	18,674	10,541	44,760	52,232
Otros Gastos Operativos	23a	3,667	(40,548)	(14,545)	(53,817)
Otras ganancias (pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) por actividades de operación		445,465	138,495	1,657,268	1,647,846
Ingresos Financieros	24	8,992	3,128	23,988	15,592
Gastos Financieros	24	(68,812)	(67,637)	(383,534)	(229,178)
Diferencias de Cambio neto	24	(150)	(3,369)	(24,612)	(3,934)
Otros ingresos (gastos) de las subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas		19,995	21,943	76,702	79,617
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Activos Financieros Reclasificados Medidos a Valor Razonable					
Diferencia entre el importe en libros de los activos distribuidos y el importe en libros del dividendo a pagar					
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		405,490	92,560	1,349,812	1,509,943
Gasto por Impuesto a las Ganancias	19b	(144,788)	(94,533)	(1,848,529)	(547,799)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		260,702	(1,973)	(498,717)	962,144
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas, neta del impuesto a las ganancias					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		260,702	(1,973)	(498,717)	962,144
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (pérdida) básica por acción:					
Básica por acción ordinaria en operaciones continuadas	25b	0.078	(0.001)	(0.149)	0.287
Básica por acción ordinaria en operaciones discontinuadas					
Ganancias (pérdida) básica por acción ordinaria		0.078	(0.001)	(0.149)	0.287
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (pérdida) diluida por acción:					
Diluida por acción ordinaria en operaciones continuadas	25b	0.078	(0.001)	(0.149)	0.287
Diluida por acción ordinaria en operaciones discontinuadas					
Ganancias (pérdida) diluida por acción ordinaria		0.078	(0.001)	(0.149)	0.287

Estado de Resultados

TELEFONICA DEL PERU S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2015 ( en miles de NUEVOS SOLES )

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2014
--------	------	---	---	---	---

Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas  
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas  
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión

**Estado de Flujo de Efectivo**
**TELEFONICA DEL PERU S.A.A.**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2015 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015	Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2014
<b>Flujos de efectivo de actividad de operación</b>			
<b>Clases de cobros en efectivo por actividades de operación</b>			
Venta de Bienes y Prestación de Servicios		10,816,978	10,749,192
Regalías, cuotas, comisiones, otros ingresos de actividades ordinarias			
Contratos mantenidos con propósito de intermediación o para negociar			
Arrendamiento y posterior venta de esos activos			
Otros cobros de efectivo relativos a la actividad de operación		55,788	13,261
<b>Clases de pagos en efectivo por actividades de operación</b>			
Proveedores de Bienes y Servicios		(5,909,940)	(5,572,744)
Contratos mantenidos con propósito de intermediación o para negociar			
Pagos a y por cuenta de los empleados		(1,055,049)	(885,409)
Elaboración o adquisición de activos para arrendar y otros mantenidos para la venta			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad de Operación		(981,215)	(1,116,809)
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de (utilizados en) operaciones		2,926,562	3,187,491
Intereses recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)		14,665	13,473
Intereses pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)		(122,433)	(136,537)
Dividendos Recibidos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos pagados (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados		(400,949)	(645,041)
Otros cobros (pagos) de efectivo			
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Operación</b>		<b>2,417,845</b>	<b>2,419,386</b>
<b>Flujos de efectivo de actividad de inversión</b>			
<b>Clases de cobros en efectivo por actividades de inversión</b>			
Reembolso de Adelantos de Prestamos y Préstamos Concedidos a Terceros			
Pérdida de control de subsidiarias u otros negocios			
Reembolsos recibidos de préstamos a entidades relacionadas			
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (futuro, a término, opciones)			
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Desapropiado			
Venta de Propiedades, Planta y Equipo		2,738	2,092
Venta de Activos Intangibles			
Venta de Otros Activos de largo plazo			
Subvenciones del gobierno			
Intereses Recibidos			
Dividendos Recibidos			
<b>Clases de pagos en efectivo por actividades de inversión</b>			
Anticipos y Prestamos Concedidos a Terceros			
Obtener el control de subsidiarias u otros negocios			
Prestamos concedidos a entidades relacionadas		(60,000)	(10,000)
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda de Otras Entidades			
Contratos Derivados (futuro, a término, opciones)			
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido			
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido		(8,664)	0
Compra de Propiedades, Planta y Equipo		(1,448,962)	(1,501,684)
Compra de Activos Intangibles		(151,150)	(146,718)
Compra de Otros Activos de largo plazo			
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados			
Otros cobros (pagos) de efectivo relativos a la actividad de inversión			
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión</b>		<b>(1,666,038)</b>	<b>(1,605,753)</b>
<b>Flujos de efectivo de actividad de financiación</b>			
<b>Clases de cobros en efectivo por actividades de financiación:</b>			
Obtención de Préstamos		405,000	90,000
Préstamos de entidades relacionadas			
Cambios en las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no resultan en pérdida de control			
Emisión de Acciones			
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio			
Subvenciones del gobierno			
<b>Clases de pagos en efectivo por actividades de financiación:</b>			
Amortización o pago de Préstamos		(548,077)	(306,668)
Pasivos por Arrendamiento Financiero		(6,696)	(6,309)

**Estado de Flujo de Efectivo**
**TELEFONICA DEL PERU S.A.A.**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2015 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015	Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2014
Préstamos de entidades relacionadas			
Cambios en las participaciones en la propiedad de subsidiarias que no resultan en pérdida de control			
Recompra o Rescate de Acciones de la Entidad (Acciones en Cartera)			
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio			
Intereses pagados			
Dividendos pagados		(331)	(381,939)
Impuestos a las ganancias (pagados) reembolsados			
Otros cobros (pagos) de efectivo relativos a la actividad de financiación		(246,526)	(352,605)
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Financiación</b>		<b>(396,630)</b>	<b>(957,521)</b>
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de C		355,177	(143,888)
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		(18,321)	(935)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		336,856	(144,823)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5	489,032	633,855
<b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio</b>	<b>5</b>	<b>825,888</b>	<b>489,032</b>

**Patrimonio Neto**
**TELEFONICA DEL PERU S.A.A.**
**ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUAL | TRIMESTRE IV AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015 ( EN MILES DE NUEVOS SOLES )**

Cuenta	Capital Emitido	Primas de Emisión	Acciones de Inversión	Acciones Propias en Cartera	Otras Reservas de Capital	Resultados Acumulados	Coberturas de Flujos de Efectivo	Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero	Inversiones en instrumentos de patrimonio medidos al valor razonable	Diferencias de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero	Activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta	Superávit de Revaluación	Ganancia (perdida) actuariales en plan de beneficios definidos	Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	Otras Reservas de Patrimonio	Total Patrimonio
<b>SALDOS AL 1ERO DE ENERO DE 2014</b>	2,878,643	83,403			427,847	2,051,111	(8,951)								(8,951)	5,432,053
1. Cambios en Políticas Contables																
2. Corrección de Errores																
3. Saldo Inicial Reexpresado	2,878,643	83,403			427,847	2,051,111	(8,951)								(8,951)	5,432,053
4. Cambios en Patrimonio:																
5. Resultado Integral:																
6. Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio						962,144										962,144
7. Otro Resultado Integral							1,696								1,696	1,696
8. Resultado Integral Total del Ejercicio						962,144	1,696								1,696	963,840
9. Dividendos en Efectivo Declarados						(400,010)										(400,010)
10. Emisión (reducción) de patrimonio																
11. Reducción o Amortización de Acciones de Inversión																
12. Incremento (Disminución) por otras Aportaciones de los Propietarios																
13. Disminución (Incremento) por otras Distribuciones a los Propietarios																
14. Incremento (Disminución) por Cambios en la Participación de Subsidiarias que no impliquen Pérdidas de Control																
15. Incremento (disminución) por transacciones con acciones propias en cartera	(2,567)	(5,504)														(8,071)
16. Incremento (Disminución) por Transferencia y Otros Cambios de patrimonio	76				17,243	(22,026)										(4,707)
<b>Total incremento (disminución) en el patrimonio</b>	<b>(2,491)</b>	<b>(5,504)</b>			<b>17,243</b>	<b>540,108</b>	<b>1,696</b>								<b>1,696</b>	<b>551,052</b>
<b>SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014</b>	2,876,152	77,899			445,090	2,591,219	(7,255)								(7,255)	5,983,105
<b>SALDOS AL 1ERO DE ENERO DE 2015</b>	2,876,152	77,899			445,090	2,591,219	(7,255)								(7,255)	5,983,105
1. Cambios en Políticas Contables																
2. Corrección de Errores																
3. Saldo Inicial Reexpresado	2,876,152	77,899			445,090	2,591,219	(7,255)								(7,255)	5,983,105
4. Cambios en Patrimonio:																
5. Resultado Integral:																
6. Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio						(498,717)										(498,717)
7. Otro Resultado Integral							4,192								4,192	4,192
8. Resultado Integral Total del Ejercicio						(498,717)	4,192								4,192	(494,525)
9. Dividendos en Efectivo Declarados																
10. Emisión (reducción) de patrimonio																
11. Reducción o Amortización de Acciones de Inversión																
12. Incremento (Disminución) por otras Aportaciones de los Propietarios																
13. Disminución (Incremento) por otras Distribuciones a los Propietarios																

**Patrimonio Neto**

14. Incremento (Disminución) por Cambios en la Participación de Subsidiarias que no impliquen Pérdidas de Control

15. Incremento (disminución) por transacciones con acciones propias en cartera

16. Incremento (Disminución) por Transferencia y Otros Cambios de patrimonio

Total incremento (disminución) en el patrimonio

SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015	2,876,152	77,899	540,510	1,996,288	(3,063)	4,192	(3,063)	(495,319)	5,487,786
-----------------------------------	-----------	--------	---------	-----------	---------	-------	---------	-----------	-----------



**RESULTADOS INTEGRALES**
**TELEFONICA DEL PERU S.A.A.**
**ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2015 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2014
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		260,702	(1,973)	(498,717)	962,144
Componentes de Otro Resultado Integral:					
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo		(1,424)	5,540	5,983	2,575
Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero					
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable					
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero					
Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta					
Superávit de Revaluación					
Ganancia (pérdida) actuariales en plan de beneficios definidos					
Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo					
Otro Resultado Integral antes de Impuestos		(1,424)	5,540	5,983	2,575
Impuesto a las Ganancias relacionado con Componentes de Otro Resultado Integral					
Variación Neta por Coberturas del Flujo de Efectivo		421	(1,769)	(1,791)	(879)
Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero					
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable					
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero					
Variación neta de activos no corrientes o grupos de activos mantenidos para la venta					
Superávit de Revaluación					
Ganancia (pérdida) actuariales en plan de beneficios definidos					
Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo					
Suma de Impuestos a las Ganancias Relacionados con Componentes de Otro Resultado Integral		421	(1,769)	(1,791)	(879)
Otros Resultado Integral		(1,003)	3,771	4,192	1,696
Resultado Integral Total del Ejercicio, neto del Impuesto a las Ganancias		259,699	1,798	(494,525)	963,840

**Firmantes**
**TELEFONICA DEL PERU S.A.A.**
**ESTADOS FINANCIEROS |Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2015 ( en miles de NUEVOS SOLES )**

FIRMANTE	FECHA
<b>ANÁLISIS Y DISCUSIÓN DE GERENCIA TI</b>	
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	10-FEB-16 03:40:12 PM
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	10-FEB-16 12:27:03 PM
<b>ARCHIVO ESTRUCTURADO XBRL</b>	
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	10-FEB-16 12:27:26 PM
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	10-FEB-16 03:40:28 PM
<b>DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD TI</b>	
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	10-FEB-16 03:40:42 PM
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	10-FEB-16 12:27:38 PM
<b>NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS TI</b>	
Marcos David Serra Benavides CPC Matricula Nro.	10-FEB-16 12:27:50 PM
Alex Miguel Nolte Alva Representante Legal	10-FEB-16 03:40:57 PM